[image: ]

Об утверждении разрешительных требований, предъявляемых к экспертным организациям
Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 13 февраля 2015 года № 110. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 18 марта 2015 года № 10496.

      Примечание РЦПИ!

      Порядок введения в действие приказа см. п.4

      Сноска. Заголовок в редакции приказа Министра внутренних дел РК от 13.07.2018 № 513 (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с подпунктом 70-29) пункта 1 статьи 12 Закона Республики Казахстан от 11 апреля 2014 года "О гражданской защите", ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемые разрешительные требования, предъявляемые к экспертным организациям.

      Сноска. Пункт 1 в редакции приказа Министра внутренних дел РК от 13.07.2018 № 513 (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального опубликования).

      2. Комитету по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел Республики Казахстан (Петров В.В.) обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа, его направление на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и в информационно-правовой системе "Әділет";

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних дел Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра внутренних дел Республики Казахстан Божко В.К.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального опубликования.

Министр

К. Касымов

	Утверждены
приказом Министра внутренних дел
Республики Казахстан
от 13 февраля 2015 года № 110

 Разрешительные требования, предъявляемые к экспертным организациям

      Сноска. Требования в редакции приказа Министра внутренних дел РК от 13.07.2018 № 513 (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального опубликования).

      1. Настоящие разрешительные требования к экспертным организациям (далее – разрешительные требования) разработаны в целях определения соответствия экспертной организации на выполнение работ по осуществлению деятельности по аудиту в области пожарной безопасности.

      2. К экспертной организации для осуществления деятельности по аудиту в области пожарной безопасности предъявляются следующие разрешительные требования:

      1) наличие в штате не менее трех специалистов, отвечающих одному из следующих условий:

      имеющих высшее образование по специальности - пожарная безопасность;

      имеющих иное высшее образование и стаж работы в государственной и (или) негосударственной противопожарных службах не менее пяти лет;

      2) наличие помещения принадлежащего экспертной организации на праве собственности или ином законном основании.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14